БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КӘЛТӘ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

Парк урамы, 21, Кәлтә ауылы, 452416
тел. (34795) 2-76-23, факс 2-76-21

e-mail: k_v_l@bk.ru

[image: image1.jpg]

http://kaltovo.sp-iglino.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛЬТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ул. Парковая, 21, с. Кальтовка, 452416
тел. (34795) 2-76-23, факс 2-76-21

e-mail: k_v_l@bk.ru

                      ҠАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраль 2022 й.                              №  09                           08 февраля 2022 г.

О проведении профилактической операции «Жилище-2022» на территории сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей и проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, Администрация сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план профилактической операции «Жилище-2022» на территории сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
2. Рекомендовать директору школы, заведующей детским садом сельского поселения регулярно информировать учащихся на противопожарные темы и на предмет предупреждения пожаров от детской шалости с огнем, в том числе с родителями, а также вручать памятки о мерах пожарной безопасности на русском и башкирском языках.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                   В.А. Кожанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

от 08 февраля 2022 г. № 09
ПЛАН
проведения комплекс профилактических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан «Жилище-2022»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Принять нормативно-правовой акт по проведению профилактической операции «Жилище-2022» на территории сельского поселения
	до 08.02.2022
	Глава сельского поселения

	2
	Совместно с муниципальными, ведомственными, добровольными противопожарными формированиями, органами внутренних дел и другими надзорными органами разработать детальный план организационно-практических мероприятий, направленных на профилактику пожаров в 2022 году, утвердить его соответствующим образом и обеспечить реализацию в полном объеме («Жилище-2022»)
	до 08.02.2022
	Глава сельского поселения, Бирский межрайонный ОНД и ПР Главного управления МЧС России по РБ, ПСЧ-79 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РБ

	3
	Организовать на территории сельского поселения создание профилактических групп. Обеспечить закрепление и организовать профилактические мероприятия в жилищном фонде. В обязательном порядке обеспечить взаимодействие по привлечению к данной работе добровольных пожарных команд, волонтеров, представителей общественных организаций, органов социальной защиты и внутренних дел, всех уровней, активов сельского поселения, общественных инструкторов пожарной профилактики, старост населенных пунктов, представителей энергетических и газовых служб, специалистов печного дела, представителей духовных конфессий, общественных организаций и т.п.
	до 08.02.2022
	Глава сельского поселения, Бирский межрайонный ОНД и ПР Главного управления МЧС России по РБ, ПСЧ-79 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РБ

	4
	Актуализировать перечень многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов, социально неблагополучных граждан, семей, относящиеся к группе риска.
	до 08.02.2022
	Управляющий делами администрации

	5
	Сформировать перечень жилых домов, отключенных от электро и газоснабжения, в том числе за неуплату, а также ветхих и заброшенных строений и объектов, дома барачного типа расположенных на территории сельского поселения. Организовать проведение профилактической работы по данным домам совместно с представителями энергетических и газоснабжающих организаций с вручением памяток и рекомендаций под роспись, особое внимание обратив на незаконное подключение граждан к данным сетям.
	до 08.02.2022
	Глава сельского поселения, Иглинский РЭС ПО ЦЭС ООО «Башкирэнерго», Иглинская газовая служба филиала ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в д. Князево

	6
	Составом профилактических групп провести профилактические обходы многодетных, социально незащищенных групп населения, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан на соответствие их жилища требованиям пожарной безопасности, в том числе обращая особое внимание на эксплуатацию электрического и газового оборудования, печного отопления и источников открытого горения,  наличие и состояние автономных пожарных извещателей
	ежеквартально
	Глава сельского поселения, Бирский межрайонный ОНД и ПР Главного управления МЧС России по РБ, ПСЧ-79 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РБ

	7
	Взять на контроль соблюдение запрета на разведение костров, сжигание мусора и растительности на территории общего пользования, населенных пунктах. Членам административной комиссии в полном объеме применять ст. 6.22 Кодекса Республики Башкортостан об административных правонарушениях «Сжигание мусора и растительности на территориях общего пользования».
	в течение года
	Члены административной комиссии муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, глава сельского поселения

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан по изучению правил противопожарного режима.
	в течение года
	Глава сельского поселения

	9
	Организовать проверки противопожарных водоисточников, состояния подъездных путей.
	два раза в год
	Глава сельского поселения

	10
	Продолжить мероприятия по обеспечению мест проживания отдельных категорий граждан автономными пожарными извещателями.
	в течение года
	Глава сельского поселения